[image: %BEлгопрудный лебедь (герб) кон]

Городской округ Долгопрудный Московской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,
городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,
тел./факс: (495) 408-88-75
sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  «24» февраля 2025 года                                                                                  № 23 - нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Долгопрудный Московской области от 19.07.2021 № 55-нр  «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин                          городского округа Долгопрудный»

В соответствии  с Федеральным  законом   от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  городского  округа  Долгопрудный  Московской  области,  письма Министерства  территориальной политики Московской области от 29.01.2025
№ 28ИСХ-102, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 19.07.2021 № 55-нр «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин городского округа Долгопрудный» (далее – Положение) следующие изменения:
1. пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» Положения дополнить абзацем в следующей редакции:
«Звания также присваивается гражданам, имеющим статус участника Великой Отечественной войны 1941-1945 г. г., участвовавшего в боях в период 1941-1945 г.г., проживающим на территории городского округа Долгопрудный на момент рассмотрения ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Долгопрудный» при предоставлении подтверждающих статус документов.»;
1. пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Звание «Почётный гражданин городского округа Долгопрудный» может быть присвоено посмертно, за исключением случая присвоения Звания участнику Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.»;
1. пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» Положения исключить;
1. пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в новой редакции:
«1.6. Ходатайство о присвоении Звания вносится в период с 01 января до                             01 августа текущего года на имя главы городского округа Долгопрудный Московской области.
Присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Долгопрудный» приурочивается к празднованию дня города Долгопрудного, а в отношении участников Великой Отечественной войны - к юбилейным датам Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.».
1. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области                                                                               Д.В. Балабанов

Принято на заседании
Совета депутатов городского округа
Долгопрудный Московской области
19 февраля 2025 года

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                                 Р.М. Истомин

«24» февраля 2025 года
image1.jpeg